ОКП  42 2953 5
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИНТЕРФЕЙСА
USB-4RS232
ПАСПОРТ
МС2.008.002 ПС
2010
 2
СОДЕРЖАНИЕ

 6
Таблица 2.1
№ контакта Наименование и условное обозначение Примечание
1 CD - carrier detect вход
2 RD - receive data вход
3 TD - transmit data выход
4 DTR - data terminal ready выход
5 GND - ground/common общий
6 DSR - data set ready вход
7 RTS - request to send выход
8 CTS - clear to send вход
9 RING - ring indicator вход
2.3.4 Габаритные размеры Преобразователя интерфейса USB-4RS232 (длина, ширина,
высота), не более: 120 х 60 х 30 мм.
Масса Преобразователя интерфейса USB-4RS232, не более: 0,5 кг.
2.3.5 Электропитание Преобразователя интерфейса USB-4RS232 осуществляется от
шины USB. Ток, потребляемый Преобразователем интерфейса USB-4RS232 при напряжении
4.0 - 5.25 В, не более 0,1 А.
2.3.6 Среднее время наработки на отказ Преобразователя интерфейса USB-4RS232 - не
менее 44000 ч.
Средний  срок  службы Преобразователя интерфейса USB-4RS232 - не менее 8 лет.
 7
2.4 Комплектность
Комплект  поставки Преобразователя интерфейса USB-4RS232 соответствует
приведенному в таблице 2.1
Таблица 2.1
Наименование и условное обозначение
Обозначение
документа
Кол-во Примечание
Преобразователь интерфейса USB-4RS232 МС2.008.002 1
CD диск с драйверами  1
Паспорт МС2.008.002 1
Упаковка МС4.171.002 1
Эксплуатационная  и ремонтная документация,  необходимая для проведения среднего
ремонта, высылается  по  требованию   организаций, производящих  ремонт устройства,  за
отдельную  плату.
2.5 Устройство и работа
2.5.1 Структурная схема Преобразователя интерфейса USB-4RS232 представлена на
рисунке 2.1.
Разъем USB-A 4х-портовый USB хаб
Преобразователь
USB-serial (FT232R)
Преобразователь
USB-serial (FT232R)
Преобразователь
USB-serial (FT232R)
Преобразователь
USB-serial (FT232R)
Преобразователь уровней
RS-232
Преобразователь уровней
RS-232
Преобразователь уровней
RS-232
Преобразователь уровней
RS-232
Разъем DE-9 male
Разъем DE-9 male
Разъем DE-9 male
Разъем DE-9 male
Рисунок 2.1  Структурная схема Преобразователя интерфейса USB-4RS232
 8
2.5.2 Преобразователь интерфейса USB-4RS232 построен на базе микросхемы
четырехпортового хаба USB (TUSB2046 производства фирмы Texas  Instruments), четырех
микросхем преобразователей USB-UART (FT232R  производства фирмы Future Technology
Devices International FTDI) и четырех микросхем для преобразования уровней CMOS/RS-232
(ADM3310E фирмы  Analog Device).
2.5.3  Порты USB и RS-232 не имеют гальванической развязки между собой. Сигналы
портов  имеют встроенную защиту от электростатического разряда до 15 кВ.